
Obec Barchov 

 

USNESENÍ 

 

z 1. zasedání obecního Zastupitelstva obce Barchov 

 

konaného dne 21. 11. 2022 od 18:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

hlasování (pro, proti, zdrželo se hlasování) 

 

 

Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e:  

 

 

1/01A/22 U r č i l o  (5:0:0)    

 

zapisovatelem Ing. Veroniku Rezovou, ověřovateli zápisu Ing. Alžbětu Hladíkovou a Romana 

Miškeho, navrhovatelem usnesení Mgr. Ladislava Vlachého. 

 

 

2/01A/22 S c h v á l i l o  (5:0:0)   

 

navržený program 1. zasedání obecního Zastupitelstva obce Barchov konaného dne  

21. 11. 2022. 

 

 

3/01A/22 S c h v á l i l o  (5:0:0)  

 

změnu usnesení č. 15/ust/2022 na následující platné znění: 

 

kompetence starosty obce v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, k provádění jednotlivých rozpočtových opatření do výše 

200 000,- Kč na straně příjmů a do výše 200 000,- Kč na straně výdajů, jsou-li vyvolána 

organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky 

obce. Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 

v případech: 

 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných  

rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 

provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 

charakter, protože výdaj musí být realizován.  

 

Zastupitelstvo si vyhradilo právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 



v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění.  

 

 

V z a l o   n a   v ě d o m í      Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Barchov za rok 

2022. 

 

 

V z a l o   n a   v ě d o m í      Návrh rozpočtu obce Barchov na rok 2023. 

 

 

V z a l o   n a   v ě d o m í          Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Barchov na 

období 2024 – 2026. 

 

 

4/01A/22 S c h v á l i l o  (5:0:0)   

 

žádost Knihovny města Hradec Králové (Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, IČ: 

00125491) o finanční příspěvek ve výši 4 000,-Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci 

regionálních knihovnických služeb z rozpočtu obce Barchov na rok 2023. Podpisem smlouvy 

byl pověřen starosta obce. 

 

 

5/01A/22 S c h v á l i l o  (5:0:0)   

 

žádost Duhy o.p.s. (Julia Fučíka 873, 504 01 Nový Bydžov, IČ: 25999150) o dotaci na provoz 

sociální služby na rok 2023 z rozpočtu obce Barchov na rok 2023. Podpisem smlouvy byl 

pověřen starosta obce. 

 

 

6/01A/22 S c h v á l i l o  (5:0:0)   

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č. S033000222 – Cenová příloha pro rok 2023 s FCC Česká 

republika, s.r.o. (Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČ: 45809712, provozovna Lodín,  

Lodín – skládka). Podpisem dodatku byl pověřen starosta obce. 

 

 

7/01A/22 S c h v á l i l o  (5:0:0)   

 

Zprávu o uplatňování Územního plánu Barchov. 

 

 

8/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)   

 

na základě zveřejněného záměru obce Barchov č. 4/2022 a přijaté žádosti pronájem nebytových 

prostor v Kulturním domě Barchov čp. 92 (současná klubovna včetně sociálního zařízení) na 

pozemku KN p.č.st. 103 v k.ú. Barchov a v obci Barchov, které jsou ve výlučném vlastnictví 

Obce Barchov, panu ………………………………………………………………….. na dobu 

určitou v délce trvání 2 let za cenu 500,-Kč / měsíc vč. energií. Podpisem nájemní smlouvy byl 

pověřen starosta obce. 



9/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)   

 

zrušení záměru obce Barchov č. 5/2022. 

 

 

10/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)  

 

zveřejnění záměru obce Barchov č. 6/2022 na prodej pozemkových parcel: 

 

- p.č. 69/21 dle GP č. 234-2/2020 v k.ú. Barchov a v obci Barchov, která ve výlučném 

vlastnictví Obce Barchov, 

 

- p.č. 69/22 a 69/23 v k.ú. Barchov a v obci Barchov, které jsou ve výlučném vlastnictví 

Obce Barchov. 

 

 

11/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)   

 

výběr dodavatele na výměnu 26 ks svítidel veřejného osvětlení za nová LED svítidla včetně 

demontáže stávajících svítidel a montáže nových svítidel. Ze 3 nabídek byl vybrán dodavatel 

Patrik Česák, EPROM sdružení (Revoluční třída 186, 504 01 Nový Bydžov, IČ: 88046079) 

s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 268 840,-Kč bez DPH. Podpisem smlouvy o dílo byl 

pověřen starosta obce. 

 

 

12/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)  

 

výběr zhotovitele na zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci 4. výzvy Ministerstva 

životního prostředí, Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027.  Ze 3 nabídek byl 

vybrán zhotovitel BHZ invest s.r.o. (Rybova 1901/16, 500 09 Hradec Králové, IČ: 04601700) 

s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 39 000,-Kč bez DPH. Podpisem smlouvy o dílo byl 

pověřen starosta obce. 

 

 

13/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)  

 

nákup Mikulášských balíčků pro děti z obce Barchov ve věku od 1 roku do 9 let (včetně) 

v hodnotě do 100,- Kč / balíček po celou dobu volebního období stávajícího zastupitelstva obce 

Barchov. 

 

 

14/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)  

 

nákup dárkových balíčků z rozpočtu obce Barchov po celou dobu volebního období stávajícího 

zastupitelstva obce Barchov občanům, kteří dovršili věku 70 let a každých dalších 5 let věku 

v hodnotě do 700,-Kč / balíček. Po překročení věku 80 let bude pak každoročně nakoupen 

drobný dar do hodnoty 200,-Kč. 

 



15/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)  

 

poskytovat jednorázový příspěvek z rozpočtu obce Barchov pro jedno nově narozené dítě ve 

výši 1 000,-Kč po celou dobu volebního období stávajícího zastupitelstva obce Barchov. 

Narozené dítě a alespoň jeden ze zákonných zástupců dítěte musí mít ke dni narození dítěte 

trvalý pobyt v obci Barchov, příspěvek bude poskytován v hotovosti k rukám zákonných 

zástupců dítěte. 

 

 

16/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)  

 

nákupy obce:  

 

- občerstvení na akci „Rozsvícení vánočního stromu“, 

- hliníkový žebřík. 

 

 

17/01A/22 S c h v á l i l o  (6:0:0)  

 

uzavření dohody o provedení práce se zastupitelkou Ing. Alžbětou Hladíkovou s roční odměnou 

ve výši viz příloha zápisu z 1. zasedání obecního Zastupitelstva obce Barchov.  

 

 

18/01A/22 P o v ě ř i l o   (6:0:0)  

 

starostu obce poptáním cenových nabídek na zpracování projektu kanalizačních přípojek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Barchově dne 21. 11. 2022 

 

 

Zapsala:  Ing. Veronika Rezová   ....................................... 

 

Ověřili:                       Ing. Alžběta Hladíková  ………………………... 

   Roman Miške    ....................................... 

 

Starosta obce:  Mgr. Ladislav Vlachý   ………………………… 


